
Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 1 z 15

UCHWAŁA NR XLVI/657/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie uchwalenia statutu Uzdrowiska Inowrocław 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.1) ), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) 
i § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 marca 2006 r. w sprawie wzorcowego statutu 
uzdrowiska i wzorcowego statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej (Dz. U. Nr 56, poz. 396), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla Uzdrowiska Inowrocław ustanawia się statut uzdrowiska obowiązujący 
w obszarze granic „Osiedla Uzdrowiskowego” w Mieście Inowrocławiu, w województwie 
Kujawsko-Pomorskim. 

§ 2. Statut składa się z: 

1) części opisowej, której elementy określają § 3–8; 

2) części graficznej, której elementy określa § 9. 

§ 3. Na obszarze uzdrowiska wydziela się następujące strefy ochronne: 

1) strefę „A” o powierzchni 111 ha 

Granica strefy "A" przebiega od ul. Bocznej w kierunku wschodnim, południową 
granicą działek nr: 158/2 i 158/1 do wschodniej strony ul. Przy Stawku. Dalej w kierunku 
północnym, wschodnią stroną tej ulicy do południowej granicy działki nr 151/2 (korty 
tenisowe). Południową granicą tej działki w kierunku wschodnim i dalej północnym do 
południowej granicy działki nr 163. Południową granicą tej działki w kierunku wschodnim 
i dalej wschodnią granicą w kierunku północnym do południowej strony ul. Prezydenta 
Gabriela Narutowicza. 

Następnie południową stroną ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza w kierunku 
wschodnim do wschodniej strony al. Powstańców. Wschodnią stroną tej ulicy w kierunku 
południowym do południowej granicy działki nr 138/12. Dalej w kierunku wschodnim, 
południową granicą działek nr: 138/12, 121/16, 122/16, 123/13, 124/13 do zachodniej granicy 
działki nr 12/20. Zachodnią granicą tej działki w kierunku południowym i dalej południową 
granicą w kierunku wschodnim do południowej granicy działki nr 14/6. Południową granicą 
tej działki w kierunku wschodnim i dalej wschodnią granicą w kierunku północnym do 
południowej strony ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza. 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 2 z 15

W kierunku wschodnim, południową stroną ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do 
wysokości ul. Zygmunta Wilkońskiego. Dalej wschodnią stroną tej ulicy w kierunku 
południowym do południowej strony al. Henryka Sienkiewicza. W kierunku wschodnim 
południową stroną tej ulicy do wschodniej granicy działki nr 61/28. Wschodnią granicą tej 
działki w kierunku południowym do północnej granicy działki nr 62/28. Północną granicą tej 
działki w kierunku wschodnim do zachodniej granicy działki nr 67/27. Następnie w kierunku 
południowym, zachodnią stroną działek nr: 67/27, 68/27, 69/29 do północnej granicy działki 
nr 27/6. Wschodnią granicą tej działki w kierunku południowym do południowej strony ul. 
Solankowej. 

Południową stroną ul. Solankowej w kierunku zachodnim do zachodniej granicy 
działki nr 54/10. Zachodnią granicą tej działki w kierunku południowym i dalej południową 
granicą w kierunku wschodnim do wysokości wschodniej granicy działki nr 54/11. 
Wschodnią granicą tej działki w kierunku południowym do północnej granicy działki nr 
64/12. Północną granicą tej działki w kierunku wschodnim i dalej wschodnią granicą 
w kierunku południowym do północnej strony ul. Świętokrzyskiej. 

Północną stroną ul. Świętokrzyskiej w kierunku zachodnim do drogi wewnętrznej, 
stanowiącej dojazd do terenów sportowo-rekreacyjnych. Dalej w kierunku południowym do 
północnej granicy działki nr 15. Wschodnią stroną tej działki w kierunku południowo-
wschodnim do północnej strony ul. Macieja Wierzbińskiego. Północną stroną tej ulicy 
w kierunku południowo-zachodnim do północno-wschodniej granicy działki nr 9/3. Dalej 
północną granicą tej działki w kierunku zachodnim do północnej granicy działki nr 9/6. 
Następnie w kierunku południowym przecinając część tej działki do południowej granicy 
działki nr 9/3. Dalej w kierunku południowo-zachodnim południową granicą działek nr: 9/6, 
11/24 i 11/25 do wysokości północno-zachodniej granicy działki nr 11/9. Dalej w kierunku 
zachodnim do zachodniej strony ul. Rąbińskiej i w kierunku południowym, zachodnią stroną 
ul. Rąbińskiej do północnej strony ul. Macieja Wierzbińskiego. Północną stroną tej ulicy 
w kierunku zachodnim do wschodniej granicy działki nr 14/44. Wschodnią granicą tej działki 
w kierunku północnym i dalej południową granicą w kierunku zachodnim do parku. 
Wschodnią stroną parku w kierunku północnym i dalej północną stroną w kierunku 
zachodnim do zachodniej strony drogi polnej. Zachodnią stroną tej drogi w kierunku 
północnym do północnej granicy działki 21/1. 

Następnie w kierunku północno-wschodnim południową stroną „wału” do ul. 
Bocznej. 

2) strefę „B” o powierzchni 226 ha 

Strefa „B” zawiera się w obszarze, którego linia graniczna przebiega od tzw. kładki 
pakoskiej południowo-wschodnią stroną linii kolejowej Herby Nowe–Gdynia w kierunku 
wschodnim do ul. Magazynowej. 

Dalej północną stroną ul. Magazynowej w kierunku wschodnim do wysokości 
zachodniej granicy działki nr 12/22, następnie tą granicą w kierunku południowo-wschodnim 
do północnej granicy działek nr: 24/6 i 24/1, potem we wschodnim kierunku wzdłuż tych 
działek do zachodniej strony al. Okrężnej. 

Zachodnią stroną al. Okrężnej w kierunku północnym do północnej granicy działek 
nr: 89, 74/6 i 87/3. Północną granicą tych działek w kierunku wschodnim do ul. Zygmunta 
Wilkońskiego. Następnie zachodnią stroną ul. Zygmunta Wilkońskiego w kierunku 
południowym do wysokości południowej granicy działki nr 85/49. 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 3 z 15

Dalej w kierunku wschodnim, wzdłuż południowej granicy działki nr 85/49 do 
działki nr 85/99 oraz południową granicą tej działki w kierunku wschodnim do ul. Ignacego 
Daszyńskiego. 

Następnie w kierunku wschodnim, południową stroną ul. Władysława 
Broniewskiego do ul. Marii Konopnickiej. Zachodnią stroną ul. Marii Konopnickiej 
w kierunku południowym do ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, dalej południową stroną 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza w kierunku wschodnim do ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta. 

Następnie zachodnią stroną tej ulicy i al. Niepodległości w kierunku południowym 
do skrzyżowania z ul. Józefa Krzymińskiego. Północną stroną ul. Józefa Krzymińskiego 
w kierunku zachodnim i dalej zachodnią stroną tej ulicy w kierunku południowym do 
wysokości północnej granicy działki nr 1/19. Dalej granicą działki nr 1/19 i granicą działki nr 
1/6 w kierunku zachodnim. Następnie zachodnią stroną działki 1/6 nr w kierunku 
południowym do południowej granicy działki nr 1/2 (Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
4). 

Dalej południową granicą tej działki w kierunku zachodnim do ul. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Północną strona ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego w kierunku północno-
zachodnim do wysokości działki nr 7. Następnie zachodnią granicą działki nr 7 w kierunku 
południowym do „rowu”. 

Północną stroną „rowu” w kierunku zachodnim do zbiornika wodnego. Dalej 
w kierunku południowo-wschodnim do północnej granicy działki nr 43/5. Następnie 
zachodnią granicą tej nieruchomości w kierunku południowym do ul. Grochowej. Wschodnią 
granicą działek 48/11 - 48/18 do północnej granicy działki nr 22/1. Granicą tą w kierunku 
zachodnim do wysokości wschodniej granicy działki nr 24/1 i dalej w kierunku południowym 
do południowej granicy działki nr 24/2. Południową granicą tej działki w kierunku zachodnim 
do skrzyżowania ul. Rąbińskiej z ul. Batkowską. Następnie północną stroną ul. Batkowskiej 
w kierunku zachodnim do „rowu”. „Rowem” w kierunku zachodnim i północnym do linii 
kolejowej Herby Nowe-Gdynia i dalej w kierunku wschodnim do tzw. kładki pakoskiej. 

3) strefę „C” o powierzchni 668 ha 

Granica tej strefy pokrywa się z granicą "Osiedla Uzdrowiskowego" i zawiera się 
w obszarze, którego linia graniczna przebiega od tzw. kładki pakoskiej wschodnią stroną linii 
kolejowej Herby Nowe-Gdynia w kierunku północno-wschodnim do południowej granicy 
działki nr 12/20. 

Dalej biegnie południową granicą tej działki w kierunku północno-wschodnim do 
wschodniego skraju al. Okrężnej. Wschodnią granicą tej alei w kierunku północnym do 
południowej granicy działek nr: 10/5, 85/47 i 96/94. Wschodnią granicą działki nr 10/34 
w kierunku północnym do południowej granicy terenów Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego Sp. z o.o. 

Dalej w kierunku wschodnim do wschodniej strony ul. Generała Władysława 
Sikorskiego. Wschodnią stroną tej ulicy, w kierunku północnym do osi ul. ks. Piotra 
Wawrzyniaka. W kierunku wschodnim, południową stroną tej ulicy oraz zachodnią stroną ul. 
Dworcowej do skrzyżowania z ul. Stanisława Staszica. Następnie w kierunku południowym, 
zachodnią stroną tej ulicy do północnej granicy działki nr 27/3 usytuowanej przy ul. 
Solankowej. 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 4 z 15

Północną granicą tej działki w kierunku zachodnim do zachodniej granicy działki nr 
26/2. Następnie zachodnią oraz południową granicą tej działki w kierunku południowym 
i wschodnim do południowej granicy działki nr 27/4. Południową granicą tej działki 
w kierunku wschodnim do zachodniej strony ul. Stanisława Staszica. Dalej w kierunku 
południowym do ul. Studziennej. Zachodnią stroną tej ulicy w kierunku południowo-
zachodnim do ul. Zofiówka. W kierunku zachodnim osią tej ulicy do wschodniej granicy 
działki nr 15/7. Dalej wschodnią granicą tej działki w kierunku południowym do ul. 
Świętokrzyskiej. 

W kierunku wschodnim, południową stroną tej ulicy do skrzyżowania z ul. 
Stanisława Staszica. Następnie zachodnią stroną tej ulicy w kierunku południowo-wschodnim 
do skrzyżowania z ul. Poznańską. Zachodnią stroną ul. Poznańskiej w kierunku południowym 
do wysokości Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. gen. Waltera. Dalej granica przebiega 
w kierunku wschodnim przecinając ul. Poznańską, północną oraz wschodnią granicą tych 
ogrodów działkowych do ul. Szymborskiej. 

Następnie w kierunku południowym, wschodnią granicą Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych im. gen. Waltera do północnej granicy terenów Publicznego Specjalistycznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Inowrocławiu. Wschodnią granicą tych terenów 
w kierunku południowym do ul. Miechowickiej. 

Dalej w kierunku zachodnim, południową stroną ul. Miechowickiej do wysokości 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Irena”. W kierunku południowym, wschodnią stroną 
tych ogrodów oraz Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Jana Kasprowicza do ul. Nowej. 

Północną stroną ul. Nowej w kierunku zachodnim do skrzyżowania z ul. Poznańską. 
Następnie zachodnią stroną ul. Poznańskiej w kierunku południowym do skrzyżowania z ul. 
Cichą. 

Północną stroną ul. Cichej w kierunku zachodnim do skrzyżowania z ul. 
Staropoznańską. Dalej przebiega wschodnią stroną tej ulicy w kierunku południowym oraz 
południowo-zachodnim do północnej strony linii kolejowej Herby Nowe-Gdynia. Północną 
stroną tej linii kolejowej w kierunku północno-zachodnim do przejazdu kolejowego ul. 
Batkowskiej. Następnie w kierunku południowo-zachodnim do granicy administracyjnej 
Miasta. Dalej tą granicą w kierunku północnym do rozwidlenia torów kolejowych. Następnie 
przebiega południową granicą linii kolejowej Herby Nowe – Gdynia w kierunku północno-
wschodnim do tzw. kładki pakoskiej. 

§ 4. 1. W celu zapewnienia prawidłowej działalności lecznictwa uzdrowiskowego, 
określa się szczegółowe czynności zabronione w strefach ochronnych w zakresie: 

1) wymagań sanitarnych: 

a) wyrąb drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć sanitarnych, 

b) uruchamianie pól biwakowych i campingowych, lokalizacja domków 
turystycznych i campingowych, 

c) trzymanie zwierząt gospodarskich, w rozumieniu przepisów o organizacji 
hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

d) prowadzenie działalności rolniczej, w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.3) ), 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 5 z 15

e) prowadzenie targowisk, z wyjątkiem punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów 
ludowych, produktów regionalnych lub towarów o podobnym charakterze, w formach 
i miejscach wyznaczonych przez gminę, 

f) lokalizowanie zakładów przemysłowych, 

g) lokalizowanie trwałych i tymczasowych obiektów i urządzeń, które mogą 
utrudniać lub zakłócać przebywanie pacjentów na tym obszarze, a w szczególności: stacji 
bazowych telefonii komórkowej, stacji nadawczych radiowych i telewizyjnych, stacji 
radiolokacyjnych i innych emitujących fale elektromagnetyczne, 

h) lokalizowanie stacji paliw, punktów dystrybucji produktów naftowych, 
nawozów sztucznych, składowisk odpadów stałych i płynnych, składów opału; 

2) ochrony przed hałasem, w szczególności w strefie „A” 

a) organizowanie rajdów samochodowych i motorowych, 

b) organizowanie imprez masowych, w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 
r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2009 r. Nr 62, poz. 504, z późn. zm.4) ) 
zakłócających proces lecznictwa uzdrowiskowego i działalności o charakterze 
rozrywkowym zakłócającej ciszę nocną w godz. 22.00-6.00, z wyjątkiem imprez 
masowych znajdujących się w harmonogramie imprez gminnych, 

c) lokalizowanie nowych oraz rozbudowa istniejących zakładów przemysłowych, 
punktów skupu złomu i punktów skupu produktów rolnych, 

d) lokalizowanie nowych uciążliwych obiektów budowlanych i innych 
uciążliwych obiektów, w tym zakładów przemysłowych, 

e) lokalizowanie parkingów w liczbie miejsc postojowych większej niż 10% 
miejsc sanatoryjnych w obiekcie; 

3) estetyki budynków, sklepów i zakładów usługowych oraz placówek 
kulturalnych: 

a) lokalizowanie budownictwa wielorodzinnego i jednorodzinnego, z wyjątkiem 
modernizacji obiektów istniejących, bez możliwości zwiększenia powierzchni ich 
zabudowy, 

b) lokalizowanie obiektów handlowych o powierzchni większej niż 400 m2 z 
obiektami towarzyszącymi, 

c) prowadzenie na obszarze stref ochrony konserwatorskiej „A” i „B”, 
zlokalizowanych w obrębie stref uzdrowiskowych, wszelkiej działalności inwestycyjnej, 
prac ziemnych, remontów, modernizacji, zmian kolorystyki, adaptacji budynków, 
uzupełnień zabudowy, zdobienia brył architektonicznych, wprowadzania małych form 
architektonicznych, elementów reklamy wizualnej bez zgody właściwych służb 
konserwatorskich; 

4) ochrony jakości i ilości naturalnych surowców leczniczych: 

a) lokalizowanie obiektów mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 
zgodnie z odrębnymi przepisami, w szczególności takich, jak: warsztaty samochodowe, 
wędzarnie ryb, garbarnie, 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 6 z 15

b) lokalizowanie i uruchamianie stacji paliw lub urządzeń emitujących fale 
elektromagnetyczne mogących znacząco oddziaływać na środowisko, nie bliżej niż 500 m 
od granicy obszaru strefy ochronnej „A”, uruchamianie punktów dystrybucji 
i składowanie środków chemicznych, produktów naftowych i innych artykułów 
uciążliwych dla środowiska, 

c) prowadzenie robót melioracyjnych mających na celu niekorzystną zmianę 
stosunków gruntowo-wodnych, 

d) prowadzenie działań powodujących niekorzystną zmianę stosunków 
wodnych, 

e) prowadzenie działań mających wpływ na fizjografię uzdrowiska i jego 
założenia przestrzenne lub właściwości lecznicze klimatu; 

5) zabrania się: 

a) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze, 

b) nieplanowanego wyrębu drzew, 

c) lokalizacji parkingów o wielkości powyżej 50 miejsc postojowych dla 
samochodów osobowych, dostawczych i autobusów. 

2. Z czynności wymienionych w ust. 1 zabronione są w poszczególnych strefach 
ochronnych: 

1) w strefie „C” – czynności określone w punktach: 2 lit. d i 4 lit. d i e, 5 lit. b; 

2) w strefie „B” – czynności określone w punktach: 1 lit. a, 2 lit. c, 3 lit. b i c, 4 lit. 
b i c, 5 lit. a i c oraz wszystkie czynności ujęte w strefie „C”; 

3) w strefie „A” – pozostałe czynności wymienione w ust. 1 oraz wszystkie 
czynności ujęte w strefie „B” i „C”. 

§ 5. W poszczególnych strefach ochrony uzdrowiskowej przyjmuje się następujące 
wskaźniki terenów zielonych oraz powierzchnię nowo wydzielanych działek: 

1) w strefie „A”, gdzie odbywa się lecznictwo uzdrowiskowe, wskaźnik 
powierzchni terenów zielonych powinien wynosić nie mniej niż 75 % powierzchni strefy, 
a minimalna powierzchnia nowo wydzielanych działek powinna się kształtować w granicach 
1000 m² (0,1000 ha); 

2) w strefie „B” stanowiącej otulinę strefy „A” wskaźnik powierzchni terenów 
zielonych powinien wynosić nie mniej niż 55 % powierzchni obszaru, a minimalna 
powierzchnia nowo wydzielanych działek budowlanych powinna wynosić w granicach 500 
m² (0,0500 ha); 

3) w strefie „C” wskaźnik powierzchni terenów zielonych powinien wynosić od 20 
% dla wszystkich rodzajów zabudowy przy wielkościach minimalnych działek: 

a) siedliskowych – 200 m² (0,0200 ha), 

b) rekreacyjnych – 500 m² (0,0500 ha), 

c) pensjonatowych – 1000 m² (0,1000 ha). 

§ 6. Na terenie uzdrowiska znajdują się udokumentowane następujące naturalne 
surowce lecznicze: 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 7 z 15

1) mineralna woda lecznicza 0,29 % chlorkowo-sodowo-wapniowa z ujęcia nr 3  
(nr świadectwa: HU-78/WL/2010); 

2) mineralna woda lecznicza 1,29 % chlorkowo-sodowa, siarczkowa, termalna 
z odwiertu "IL-1" (nr świadectwa: HU-81/WL/2010). 

§ 7. W uzdrowisku prowadzone jest leczenie uzdrowiskowe w następujących 
kierunkach leczniczych: 

1) chorób ortopedyczno-urazowych; 

2) chorób reumatologicznych; 

3) chorób kardiologicznych i nadciśnienia; 

4) chorób naczyń obwodowych; 

5) chorób układu trawienia; 

6) chorób układu nerwowego. 

§ 8. Załącznikami tekstowymi do statutu są: 

1) wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego z określeniem funkcjonowania 
w nich zakładów przyrodoleczniczych i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego; 

2) wykaz pomników przyrody na obszarze uzdrowiska. 

§ 9. Załącznikami graficznymi do statutu są: 

1) mapa strefy „A” ochrony uzdrowiskowej w skali 1:3 000; 

2) mapa stref „B” i „C” ochrony uzdrowiskowej w skali 1:10 000. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXIII/326/08 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 
września 2008 r. w sprawie statutu Uzdrowiska Inowrocław (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 137, poz. 2168). 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 8 z 15

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 oraz 
z 2009 r. Nr 62, poz. 504. 
2) 1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, 
poz. 1199 i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 
1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1320, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, 
Nr 116, poz. 979, Nr 195, poz. 1504, Nr 201, poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 357, Nr 
75, poz. 473 i Nr 107, poz. 679. 
4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 i Nr 152, poz. 1021. 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 9 z 15

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XLVI/657/2010

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 września 2010 r.

Wykaz urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego 

1. Park uzdrowiskowy o powierzchni 53,5 ha odpowiednio oświetlony, wyposażony 
w dywany kwiatowe, a także w ławki. W Parku znajduje się ok. 5700 drzew oraz ok. 42.000 
m2 krzewów. 

2. Tężnia solankowa wraz z trasami spacerowymi. 

3. Ścieżki zdrowotne. 

4. Lecznicze baseny uzdrowiskowe Sanatorium Uzdrowiskowego „Modrzew” 
i Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni”. 

5. Rehabilitacyjny basen uzdrowiskowy w obiekcie Zespołu Sanatoryjno-Szpitalnego 
„Kujawiak” („Solanki” Uzdrowisko Inowrocław Sp. z o.o.). 

Wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego 

 
Lp. Nazwa Adres
1 „Solanki” 

Uzdrowisko Inowrocław Sp. z o. o.
ul. Solankowa 77

2 Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” 
im. dra J. Krzymińskiego s.p.z.o.z.

ul. Przy Stawku 
12

3 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Sanatorium Uzdrowiskowe 

Ośrodek Rehabilitacji i Odnowy Biologicznej „Oaza”

ul. 
Świętokrzyska 

76
4 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sanatorium Uzdrowiskowe 
„Modrzew”

ul. Macieja 
Wierzbińskiego 

50a
5 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Centrum Uzdrowiskowe 
„Energetyk” Sp. z o. o

ul. Zygmunta 
Wilkońskiego 2



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 10 z 15

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

XLVI/657/2010

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 września 2010 r.

Wykaz pomników przyrody znajdujących się na terenie miasta 

 
Nr 

rejestru
Lokalizacja Rodzaj 

obiektu
Gatunek 
drzewa

Obwód 
[cm]

Wysokość 
[m]

1 2 3 4 5 6
Drzewa pomnikowe 

Teren po dawnym cmentarzu przy 
Bazylice Mniejszej Imienia 
Najświętszej Maryi Panny 
(skrzyżowanie ulic Orłowskiej 
i Toruńskiej)

Jesion 
wyniosły

277 29

Teren po dawnym cmentarzu przy 
Bazylice Mniejszej Imienia 
Najświętszej Maryi Panny 
(skrzyżowanie ulic Orłowskiej 
i Toruńskiej)

Jesion 
wyniosły

316 30

811

Teren po dawnym cmentarzu przy 
Bazylice Mniejszej Imienia 
Najświętszej Maryi Panny 
(skrzyżowanie ulic Orłowskiej 
i Toruńskiej)

Grupa 
drzew

Lipa 
drobnolistna

246 25

812 ul. Roosevelta/teren zielony Drzewo Topola czarna 420 49
813 Park Solankowy Głaz 

narzutowy 
„Edmund”

- 495 -

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy 
„Dąb 
Kasprowicza”

406 31

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy

258  

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy

242  

814

Park Solankowy

Grupa 
drzew

Dąb 
szypułkowy

206  



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 11 z 15

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy

200  

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy

195  

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy

145  

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy

160  

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy

135  

Park Solankowy Dąb 
szypułkowy

105  

Przy muszli koncertowej Platan 
klonolistny

314 21

Przy muszli koncertowej Platan 
klonolistny

280 31

Przy muszli koncertowej Lipa 
drobnolistna

386 24

Przy muszli koncertowej Igliczna 
trójcierniowa

178 17

Przy Zakładzie Borowinowym Robinia 
akacjowa

303 21

Przy Zakładzie Borowinowym Żywotnik 
zachodni

81 14

Przy Zakładzie Borowinowym Żywotnik 
zachodni

76 15

Przy Zakładzie Borowinowym Żywotnik 
zachodni

64 14

Park Solankowy Topola biała 316 30
Park Solankowy Topola biała 350 33
Park Solankowy Topola biała 280 28
Park Solankowy Topola biała 270 30
Park Solankowy Topola czarna 390 30
Park Solankowy Topola czarna 345 30



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 12 z 15

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

XLVI/657/2010

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 września 2010 r.



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 13 z 15

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 

XLVI/657/2010

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 września 2010 r.



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 14 z 15

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVI/657/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 września 2010 r.

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, rada gminy, po uzyskaniu 
decyzji, o której mowa w art. 40 ust. 2 ustawy, uchwala, na podstawie operatu 
uzdrowiskowego, statut uzdrowiska lub statut obszaru ochrony uzdrowiskowej, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

Minister Zdrowia, po zapoznaniu sie z operatem uzdrowiskowym sporządzonym dla 
uzdrowiska Inowrocław, wydał w dniu 26 sierpnia 2010 r. decyzję nr 51, znak: MZ-OZU-
520-22023-1/WS/10, potwierdzającą możliwości prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na 
obszarze uznanym za uzdrowisko Inowrocław oraz ustalającą w oparciu o świadectwa 
naturalnych surowców leczniczych i klimatu, zawarte w przedstawionym operacie 
uzdrowiskowym, istnienie warunków naturalnych i środowiskowych do prowadzenia 
lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze miasta Inowrocław w następujących kierunkach 
leczniczych: chorób ortopedyczno-urazowych, chorób reumatologicznych, chorób 
kardiologicznych i nadciśnienia, chorób układu nerwowego, chorób układu trawienia i chorób 
naczyń obwodowych. 

Statut uzdrowiska lub statut obszaru ochrony uzdrowiskowej – w myśl art. 41 ust. 
2 ww. ustawy – powinien zawierać w szczególności: 

1) nazwę uzdrowiska lub nazwę obszaru ochrony uzdrowiskowej i jego granice; 

2) określenie stref ochronnych, o których mowa w art. 38 ust. 1, wraz z określeniem 
koniecznych do zachowania obszarów biologicznie czynnych, oraz określenie czynności 
zabronionych w poszczególnych strefach ochronnych; 

3) kierunki lecznicze dla danego uzdrowiska; 

4) granice obszaru i terenu górniczego, wyznaczone na podstawie przepisów prawa 
geologicznego i górniczego, albo projektowane położenie tego obszaru i terenu oraz 
w odniesieniu do uzdrowiska - wykaz zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego. 

Przedstawiony projekt statutu uzdrowiska Inowrocław został opracowany zgodnie 
z wymogami określonymi w art. 41 ust. 2 ustawy oraz przepisami rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 10 marca 2006 r. w sprawie wzorcowego statutu uzdrowiska i wzorcowego 
statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych. 



Id: OGWTO-BITBE-JATQV-OPJEE-VIVRH. Podpisany Strona 15 z 15

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski


